СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 23 ноября 2021 года № 130
	О внесении изменений в решение от 19 ноября 2019 года № 16 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 19 ноября 2019 года № 16 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области» следующие изменения:
1.1. статью 4 изложить в следующей редакции:
«Статья 4. Единый счет по учету средств бюджета МО Приозерский МР ЛО.
1. Единый счет по учету средств бюджета МО Приозерский МР ЛО открывается и ведется в соответствии с нормами действующего федерального законодательства.

2. Управление средствами на едином счете бюджета МО Приозерский МР ЛО осуществляется комитетом финансов МО Приозерский МР ЛО (далее – комитет финансов) в соответствии с нормативно правовыми актами МО Приозерский МР ЛО.

3. Управление остатками средств на едином счете бюджета МО Приозерский МР ЛО от имени МО Приозерский МР ЛО осуществляет комитет финансов в порядке, установленном администрацией МО Приозерский МР ЛО.»;
1.2. в части 2 статьи 6 абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции: «- осуществляет функции главного администратора доходов бюджета МО Приозерский МР ЛО по закрепленным в соответствии с действующим законодательством источникам доходов бюджета МО Приозерский МР ЛО;»;
1.3 часть 2 статьи 6 дополнить абзацем следующего содержания: «- утверждает перечень главных администраторов доходов местного бюджета и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета.»;
1.4. в части 3 статьи 6 абзац двадцать девятый изложить в следующей редакции: «- осуществляет функции главного администратора доходов бюджета МО Приозерский МР ЛО по закрепленным в соответствии с действующим законодательством источникам доходов бюджета МО Приозерский МР ЛО;»;

1.5. в части 3 статьи 14 исключить абзацы второй и третий следующего содержания:

«- перечень главных администраторов доходов бюджета МО Приозерский МР ЛО;

- перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета МО Приозерский МР ЛО;»;
1.6. в части 3 статьи 14 абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- распределение бюджетных ассигнований бюджета МО Приозерский МР ЛО по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных соответственно Кодексом, настоящим положением;»;
1.7. в статье 30 слова «Отдельными приложениями к решению об исполнении бюджета МО Приозерский МР ЛО за отчетный финансовый год утверждаются показатели:

- доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов;

- доходов бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета;

- расходов бюджета по ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета;

- расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

- источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

- источников финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов.» заменить словами «Отдельными приложениями к решению об исполнении бюджета МО Приозерский МР ЛО за отчетный финансовый год утверждаются показатели:

- доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов;

- расходов бюджета по ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета;

- расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

- источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности (председатель Пьянкова И.Г.).
Глава муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области                                                                    В. Ю. Мыльников
Согласовано:

Петрюк О. Г.
Михалева И. Н.
Исполнитель: Цветкова Е. Н., т. 33-865
Разослано: дело - 3, комитет финансов - 1, КСО - 1.